C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PLP 448/2014

Autor: Guilherme Campos

Data da
Apresentação:

17/12/2014

Ementa: Altera a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
para reorganizar e simplificar a metodologia de apuração do
imposto devido por optantes do Simples Nacional, e dá outras
providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 749/2015, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
749/2015, nos termos dos artigos 142 e 143 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados. Apense-se, pois, o bloco
encabeçado pelo Projeto de Lei Complementar n. 379/2008, ao
qual o Projeto de Lei Complementar n. 418/2014 se encontra
apensado, e o Projeto de Lei Complementar n. 448/2014 ao
Projeto de Lei Complementar n. 25/2007, que encabeça o bloco
de proposições do qual o Projeto de Lei Complementar n.
433/2014 faz parte. Publique-se. Oficie-se.”

Regime de
tramitação:

Urgência art. 155 RICD

Em 13/03/2015